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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ POREIKIO ASMENŲ, ATVYKUSIŲ Į LIETUVĄ IŠ 

UKRAINOS DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ, STUDIJŲ KAINAI 

KOMPENSUOTI IR STIPENDIJOMS MOKĖTI 2022 M. 

 

Teikiame informaciją apie lėšų poreikį asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, studijų kainai kompensuoti ir 

stipendijoms mokėti.  

Lėšų poreikis studijų kainai kompensuoti teikiamas vadovaujantis Paramos teikimo 

Ukrainos piliečių studijoms Lietuvos aukštosiose mokyklose 2022 metais tvarkos aprašu, kuris 

buvo patvirtintas švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. V-926 „Dėl 

Paramos teikimo Ukrainos piliečių studijoms Lietuvos aukštosiose mokyklose 2022 metais tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). Aprašas nustato Ukrainos piliečių, pasitraukusių iš 

Ukrainos į Lietuvos Respubliką dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, stojančių į 

valstybinių Lietuvos aukštųjų mokyklų (toliau – aukštoji mokykla) pirmosios pakopos ir vientisųjų 

studijų valstybės nefinansuojamas vietas ir siekiančių, kad jų studijų kainai apmokėti būtų skirta 

parama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų  (toliau – parama), priėmimo ir studijų 

finansavimo tvarką. Vadovaujantis Aprašu, prašomomis lėšomis bus kompensuojama 60 procentų 

studijų kainos. Likusią studijų kainos dalį apmokės aukštoji mokykla, kurioje asmuo studijuoja. 

Nacionalinės švietimo agentūros ir Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam 

priėmimui organizuoti duomenimis, šiuo metu yra sudarytos sutartys su 460 Ukrainos piliečių, 

kurie buvo priimti į pirmą kursą.  

Teikiame prašymą ir papildomoms lėšoms Ukrainos karo pabėgėlių, priimtų į valstybinių 

aukštųjų mokyklų studijų programas, stipendijoms mokėti. Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais (2022 m. kovo 23 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 258 ir 2022 m. 

birželio 8 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 596) skirtų lėšų, švietimo mokslo ir 

sporto ministro įsakymais (2022 m. gegužės 11 d. įsakymas Nr. V-754  ir 2022 m. birželio 27 d. 

įsakymas Nr. V-1043) išmokėjus stipendijas, liko nepanaudota 732 000 eurų. Įvertinus tai, kad šiuo 

metu valstybinėse aukštosiose mokyklose yra 810 nuo karo pasitraukusių ukrainiečių studentų (460 

pirmakursių ir 350 aukštesnių kursų studentų), jų stipendijoms iki 2022 m. pabaigos mokėti  reikėtų 

papildomai 240 000 eurų (300 eurų stipendija 810 asmenų 4 mėnesiams bendra lėšų suma – 972 

000 eurų, iki kurios trūksta 240 000 eurų). 

Atsižvelgdami į susidariusią situaciją, prašome Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

skirti papildomai 420 000 eurų Ukrainos piliečių, priimtų į valstybinių aukštųjų mokyklų pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų programas studijų kainai iš dalies kompensuoti 2022 m.  ir 240 000 

eurų Ukrainos piliečių, priimtų į valstybinių aukštųjų mokyklų studijų programas prasidėjus karui, 

stipendijoms mokėti. 
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Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                    Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


